tur. Magis autem novellis, quam vigentibus id  
 accidere solet: & omnium maxime fico & viti.  
 Olea præter vermes, qui & ficum interimunt  
 † foeticantes in ea, clavum patitur. Quidam fun-  
 gum appellant, alii † ollam, hoc est veluti folis  
 † in lucem  
 eduntur ex  
 ea.  
 † patellam.  
 † vites & o-  
 leæ.  
 novellæ propter ni-  
 miam fertilitatem intereunt. Scabies, & cochlea  
 adnasci solitæ, ficorum peculiaria sunt. Non ta-  
 men id accidit eis ubique, sed morbi his quo-  
 que ratione locorum evenire videntur, quemad-  
 modum animalibus. Nam apud aliquos scabies nul-  
 lo modo infestat, ut nec circa Ænean, † ficus  
 † maxime  
 sphacelisimū,  
 id est, radi-  
 cis, & cra-  
 don, id est  
 ramorum  
 mortifica-  
 tionem; vo-  
 catur autem  
 † vites  
 mus, cum  
 radices ni-  
 grescunt,  
 cradon quā-  
 do rami.  
 cradas.  
 † fructū im-  
 maturum a-  
 mittunt.  
 † ficus a-  
 lios parit qui  
 cerastes vo-  
 catur; hi o-  
 mnes tamen  
 in cerastem.  
 † arrosione  
 enim stri-  
 dula sonant.  
 humecta-  
 tur.  
 † pingues-  
 cere.  
 † vitesque  
 dicunt, cum  
 deflorescunt  
 vites elui-  
 tur nivali  
 nive, aut  
 quando al-  
 get. acini  
 morbus etiā  
 est cum aci-  
 ni defluunt,  
 &  
 † enim pro-  
 pter ulcus.  
 † ab exces-  
 su frigoris  
 calorisque  
 devincitur.  
 † nam &  
 eorum que  
 appellant  
 siderata, &  
 que sphace-  
 lo tentantur  
 radices ead-  
 dem de cau-  
 sa laborant.  
 † piceæ.  
 Circa Tarentum fructum uberem oleæ semper præ-  
 monstrant;

σιν αὐτῶν, τὰ φύλλα, αὐτῶν δὲ, τὰ αἶθρα, ἔπειτα τῶν γίνεαι. καὶ φιλοῦσι τὰ δένδρα γίνεσθαι, ὅταν ἡ νότια καὶ τὰ ὄθεν αὐτῶν αὐτῶν δὲ ἡπιλάτῃ καὶ μαλακῶ, ῥηγνύεται. ὡς δὲ τὰ ἄρκα περὶ αὐτοῦσι ἡδὲ πολλὰ καρπὸν αὐτῶν. ὡς δὲ τὰ αἶθρα τὰ πολλὰ ἀπολλύται. τὰ μὲν οὖν πιαυτὰ τῶν τόπων ἴδια.

JULII CÆSARIS SCALIGERI ANIMADVERSIONES.

Νοσήματα δὲ τῶν μὲν ἀγρίων φασὶ συμβαίνειν. Theodorus legit negativum. Hi igitur dicent sylvestres arbores senio, non morbo interire. Verum e junioribus, cum non paucas perire videamus: illorum sententiam falsam esse patet.

Ἡ βλαστάντων μέλαινα ἢ ἀργύρα. ἢ ἀγύρα. Theodorus, Cum vel paulo post germinaturas, vel germinare incipientes. Addidit paulo post non inscitè. Sic rotundè dicas, sub germinandi tempus. Floridius ad hunc modum, cum germinationem vel meditantur, vel incohant.

Χαλαροειδής. Mirificum verbum. Etiamnum Vascones dicunt: peirabatur. Theodorus, grandine vexata. Non moventur grandine, non igitur vexantur, sed pulsantur.

Ἰπὲρ τῶν ἀγρίων χειμῶν οὐδ' ἂν ὑπερβάλλοντες εἴσι. Theodorus, tempestivis hyemibus, nec si excedant, offendi. Neglexit iudicium Ciceronis, cum dixit: hyemibus. Quis neque speciebus, ausus est. Et illa: nec si excedant, obscura sunt, melius sic, Nec lædi tempestiva hyeme: tamen si fuerit violenta.

Μὴ χειμαδίῃσι δὲ, κρυβλάσσει. Theodorus Plinii verbis, nisi alserint. Ducti in hanc audaciam ex aliis quoque verbis Theophrasti ῥηγνύεται. Non tamen alserit arbores: ut loquuntur Latini, de rebus sensu praeclatis, laxiore verbo et commodiore, hyemis gelu affecta. & ῥηγνύεται, rigore astricta.

Σφακισμός. Theodorus radication, pessime. Nam tamen si est radicis affectus: tamen quia nomen hoc à Latini receptum est pro commodis radicis: idem pro incommodo si accipiat, fiat plusquam equivocatio, à qua Philosophus, quoad fieri potest, maxime debet esse alienus. Σφακισμός medicis est, cum membrum omittit naturam suam. Epicharmi catenata quaedam sententia est, ἐκ δὲ κρυβλάσσει πιδάει, καὶ σφακισμός, καὶ ζῆλια. Præterea subest ratio, qua nequeat interpretari radicationem: neque enim radici soli, sed et foliis, et stipiti evenire solet: tum autem omni natura viventi. Plinius etiam Græcum subicit nomen. Sed nimis lascivo conatu appellavit agritudinem in arboribus, membrorum dolorem, idque non semel.

Ἥλιος. Clavum & fungum. Ita etiam Plinius est interpretatus. Λοπάδα. Theodorus, olla. Plinius, patella. ubi id animadvertas. Cum Plinius ceteras voces Græcas præterisset ita, ut ne poneret quidem, nedum interpretaretur: nunc quam posuit, putò fuisse receptam Latinis. Hoc debuit observare Theodorus, et servare. Non quod λοπάς hoc significet: sed quod patelle similis sit. Fidus interpret sic scriberet, quemadmodum scripsit: at ipse fidus non est. Τοῦτο δ' ἐστὶν εἶναι ἡλίου αὐτῶν. Plinius ἡλίου καὶ μα, aut ἡλίου καὶ βολῶ, non ἡλιόβολῶ.

Ὅμοι αὐτῶν μέλαινα. Sanè sic et in animalibus ubi membrum nigrescit, atque corrumpitur, est σφακισμός. Plinius aut legit, αὐαδῶσι, aut addit. Nam de nigrore nihil: nihil item Theodorus, sed, inarescunt, marcescuntque.

Κεῖδός. Ne hoc quidem nomen ponere voluit Plinius. Sed habent, inquit, Græci sua nomina: Theodorus, cradationem. Quare non, Ramationem: sicuti supra, Radicationem, σφακισμός: quia radici obveniebat. Equidem neutrum probò.

Οἱ μὲν ἐξ αὐτῶν γίνονται, οἱ δ' ἐκ πικροῦ καὶ ἡλιόβλου κενεῖται. Itaque supra, σκώληκες, οἱ δ' ἐκ τῶν σκώλη ἀποφθίσουσι ἐκ πικροῦ. Melius ἐκ πικροῦ quippe quos ὁ κενεῖται πικροῦ. Sic in quinto, de vermibus: οἱ μὲν εἰσι ἐκ τῆς οἰκείας σφύρας, οἱ δ' ἐκ πικροῦ καὶ ἡλιόβλου.

IOANNIS BODÆI A STAPEL NOTÆ ET COMMENTARIUS.

Ὅμοι αὐτῶν μέλαινα. Rectè particulam negativam addiderunt, quod ex libr. 5. de caus. cap. 10. probatur. νοσήματα δὲ τῶν ἀγρίων οὐ λήγεται. τῶν δὲ ἡγρίων λήγεται πάλαι, Plinius libr. 17. cap. 24. Infestantur namque et arbores morbis. Quid enim gentium caret his malis? Et sylvestrium quidem perniciosos negant esse, vexarique tantum grandine in germinatione aut flore. Aduri quoque fervore aut flatu, frigidiorè præpostero die: quoniam sua frigora etiam profunt, ut diximus. Quid ergo? nonne et vites algore intereunt? Hoc quidem est quo deprehendatur soli vi-

monstrant, sed sub flore pars magna perditur. Hęc ergo propria locorum. ἐκ πικροῦ καὶ ἡλιόβλου. Itaque non debet tolli, αὐτῶν, et poni, ἀγρίων: quia et αὐτῶν οὐκ ἔστι γίνονται: neque numerus debuit illis facere negativum, quoniam οὐκ ἔστι, dixerit. Infinitum, ut ita dicam, locus hoc fit et Aristoteli, et Theophrasto, ut vermex diversus subdatur. Et valde ambiguum esset, αὐτῶν, vermēsne, an ficus referret.

Ὁμοιοῦται ἡ εἶδος αὐτῶν. Theodorus ex Plinio, Sonum edunt parvuli stridoris. ὁμοιοῦται ἄβυσος est. arrosione enim stridula sonant, non voce. At præceptor jam distinxerat, ὁμοιοῦται, φωνῆ, ἀλάκτου.

Τὸν δὲ κρυβλάσσει λοπάδα. Suprà λοπάς, erat ἡλίου καυτός. Hic autem, ἐκ τῆς κρυβλάσσει. Vides igitur contradictionem: si Plinium sequatur. Et ἡλίου αὐτῶν, malis supra legere. Observabis etiam Græcam inconstantiam, qui cum etia nomina clavo attribuerint: transtulerunt unum ad longè diversam materiam. Theodorus Plautinissat. Aula, magis arrosio, nomen maxime obsoleto: et commune ad id significandum, quod malum Deorum immortalium benignitate arbores vitantur.

Ὅμοι αὐτῶν μέλαινα. Plinius, Ficus laborat radicibus madidis. μέλαινα caluescere est. μέλαινα, apud Pollucem.

Ῥοτόζῃ, Articulatio, Plinius. Corrigunt, hirculatio. Ῥοτόζῃ est luxuriare, at hic contrarium.

Ῥοτός δὲ ῥοτόζῃ. Theodorus, roratio. Quasi ros, ῥοτός, reddidit: ῥοτός est capillorum affectus, profuvium dicunt. Ῥοτός, est ejusdem significatus. Vnde et Ῥοτός. Sicut nitrum, Ῥοτός. Affectum hunc tanquam siderationis speciem posuit Plinius, quem rorationem nominavit. Verum interpretatus est, ῥοτός, Ῥοτός. Theodorus, Cum vitis deflorescens irrorat. absolute. Videbis an ex usu sit Latinitatis: sed Ῥοτός est, aut abluatur, Ῥοτός, unde Neptunus: non, ut putavit Cicero: etiam indignantibus factiosus, aut Ῥοτός Ῥοτός.

Ἡ ὄμοι κενεῖται. Theodorus, effugit hunc scopulum. Ex Plinio emendare queas. Ῥοτός. Sic enim ait: aut cum acini, priusquam maturescant, decoquantur in callum.